
UCHWAŁA Nr XXIII/193/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 7 lipca 2016 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) oraz  art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, których treść zawarta 

jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/32/2011Rady Miasta Świnoujście z dnia 10 lutego 2011r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta   

Joanna Agatowska  

 

 

Id: 70E9842E-F063-42E2-A60E-650523B62F75. Podpisany Strona 1



  Załącznik do Uchwały Nr XXIII/193/2016 

  Rady Miasta Świnoujście 

  z dnia 7 lipca 2016 r.  

 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków  

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 

 

§ 1. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwanego dalej 

Zespołem, powołuje i odwołuje zarządzeniem Prezydent Miasta Świnoujście.  

 

2. W skład Zespołu powoływani są przedstawiciele instytucji określonych w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390), mogą także 

zostać powołani przedstawiciele instytucji lub podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 przedmiotowej 

ustawy.  

 

3. Prezydent Miasta Świnoujście odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania go prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

4) na wniosek Przewodniczącego Zespołu, w przypadku niewłaściwego wywiązywania się 

z obowiązków wynikających z pracy w Zespole, w szczególności w przypadku naruszenia zasad 

poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole. 

 

4. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach właściwych dla powoływania 

członków Zespołu, w terminie 30 dni od dnia odwołania członka Zespołu. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 

1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Prezydent Miasta Świnoujście, kolejne zwołuje Przewodniczący 

Zespołu. 

 

2. Przewodniczący Zespołu wybierany jest na pierwszym posiedzeniu Zespołu, w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów spośród jego członków, w obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 

 

3. Przewodniczący na pierwszym posiedzeniu Zespołu wyznacza spośród członków Zastępcę. 

 

4. Przewodniczący może zostać odwołany ze swojej funkcji na podstawie uzasadnionego pisemnego 

wniosku każdego z członków Zespołu. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 

 

5. Przewodniczący może w każdym czasie złożyć pisemną rezygnację z pełnienia swojej funkcji. 

 

6. Na wniosek 1/3 składu Zespołu głosowanie nad wyborem i odwołaniem Przewodniczącego Zespołu 

może się odbyć w głosowaniu tajnym. 

 

7. Członkowie Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składają Prezydentowi Miasta 

Świnoujście oświadczenie, o treści określonej w art. 9c ust. 3 ustawy. 

 

 

 

Id: 70E9842E-F063-42E2-A60E-650523B62F75. Podpisany Strona 2



8. Pracę Zespołu organizuje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności Zastępca. 

Przewodniczący może upoważnić innego członka Zespołu do przygotowania i prowadzenia 

posiedzenia. 

 

9. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu, 

2) ustalanie porządku obrad Zespołu, 

3) koordynacja pracy Zespołu,  

4) rokroczne przygotowanie raportu z pracy Zespołu. 

 

10. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał przyjętych zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Zespołu w głosowaniu jawnym. Dla podjęcia uchwały w 

sprawach wskazanych w ust. 19 wymagana jest obecność co najmniej 3 członków Zespołu. 

 

11. Spotkania Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

 

12. Posiedzenia Zespołu zwoływane są przez Przewodniczącego Zespołu również na wniosek każdego 

z członków. 

 

13. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 

 

14. Przewodniczący Zespołu wyznacza spośród członków osobę do sporządzania protokołów. 

 

15. Protokół winien zawierać: 

1) określenie numeru, daty i miejsca odbywania posiedzenia, godziny jego rozpoczęcia i zakończenia, 

2) ustalony porządek posiedzenia, 

3) przebieg obrad. 

 

16. Do protokołu załącza się listę obecności członków Zespołu. 

 

17. Protokół podpisuje Przewodniczący lub prowadzący posiedzenie i osoba sporządzająca protokół. 

 

18. Do protokołów mają wgląd członkowie Zespołu. 

 

19. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązania problemów związanych 

z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

 

20. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych wykonują swoje zadania w ramach 

obowiązków służbowych lub zawodowych. 

 

21. Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu, w tym przechowywanie dokumentacji powstałej 

i zebranej w ramach wykonywania zadań Zespołu oraz grup roboczych odpowiedzialny jest Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

 

22. Dokumentacja Zespołu i grup roboczych przechowywana jest w pomieszczeniach Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Świnoujściu w sposób uniemożliwiający do niej dostęp osobom nieuprawnionym. 

Id: 70E9842E-F063-42E2-A60E-650523B62F75. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

W związku doświadczeniami wynikającymi z pięcioletniej współpracy wielu podmiotów w Zespole 

Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w celu usprawnienia pracy Zespołu, konieczne jest 

uaktualnienie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Id: 70E9842E-F063-42E2-A60E-650523B62F75. Podpisany Strona 4




